Albanian Distribution & Development Shpk

PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME

31 DHJETOR 2015 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

Pasqyra e T¢é Ardhurave Totale Gjithpérfshirése
Pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2015

Veprimtaria e zakonshme

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Mallra dhe materialet e konsumuara
Kosto e punes
-pagat e personelit
-shendetesore
Amortizime dhe zhvleresime
Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve
Fitimi apo (humbja) nga veprimtaria kryesore
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit finaciar nga veprimtaria
e zakonshme

Te Ardhura te tjera gjithperfshirese

Fitime (Humbje nga rivleresimi [ AAM)
Te Ardhura te tjera gjithperfshirese

Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen

Shénim
i

13.1
13.2
13.3
13.4

13.5
13.6

13.7
13.8

14

Viti 2015

Viti 2014

3.816,740,520

3,538,345,173

66,090,807 58,714,562
-2,885,953,153 -2,669,395,786
135,928,623 122,291,445
-119,481,022 -106,800,129
-16,447,601 -15,491,316
-71,275,715 -79,198,807
-339,690,080 -322,404,279
-3,432,847,571 -3,193,290,317
449,983,756 403,769,418
-9,872,457 9,503,753
1,352,182 -3,025,178
-8,520,275 -12,528,931
441,463,481 391,240,486
67,326,518 -59,941,532
374,136,963 331,298,955

- 476,820,452

0 476,820,452

374,136,963 145,521,497

Pasqyrat Financiare jané té lexueshme sé bashku me shénimet shpjeguese 1-16

Pasqyrat Financiare Albanian Distribution & Developement jané aprovuar nga Drejtimi i Degés

ME daté 29 Mars 2016

Administrator ?




	ADD PASQYRAT FINANCIARE 2015 ME SHENIMET.pdf

